1 / 1

        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 3513/2022

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -
FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a
Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art.  1º  Alterar a composição dos membros que irão compor a Banca Examinadora para
Seleção de Professor Classe A - Adjunto, objeto do processo 23116.009080/2019-85, em
Concurso Público, Doutorado em qualquer área, 40h/DE. Vaga: 01 (uma). Área do
Conhecimento: Enfermagem. Matéria(s)/Disciplina(s): Enfermagem, da Escola de Enfermagem,
instituída pela Portaria Nº 240/2022, de 31 de janeiro de 2022.

Art.  2º  Dispensar o Prof. Dr. VAGNER FERREIRA DO NASCIMENTO da referida Banca.

Art.  3º  Incluir a Prof.ª Dr.ª MICHELE CRISTIENE NACHTIGALL BARBOZA na referida Banca.

Art.  4º  Manter os seguintes membros na referida Banca:
Prof. Doutor FERNANDO RIEGEL (Presidente);
Prof.ª Doutora MARGARITA ANA RUBIN UNICOVSKY;
Prof.ª Doutora JUSSARA GUE MARTINI (Suplente); e
Prof.ª Doutora VILANICE ALVES DE ARAÚJO PÜSCHEL (Suplente).

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Em 26 de dezembro de 2022.

Sibele da Rocha Martins
Pró-Reitora de Graduação

Chave de Autenticidade: 9996.3A99.0D23.1554